Schweizer

Folklorenachwuchs

® fUr Jodel, Alphorn
und Volksmusik

Ablaufplan

Samstag, 8. November 2025
Furstenlandsaal, 9200 Gossau SG

10.00 — 22.00 Uhr
Saaloffnung 8.30 Uhr
Eintritt frei, Kollekte

Hauptpartner
m Schweizer Radio
und Fernsehen

Medienpartner

achmagazin fiir Schweizer Folklore



https://www.google.ch/url?sa=i&url=https://medien.srf.ch/-/franziska-haller-und-karin-kobler-moderieren-neu-auf-radio-srf-musikwelle&psig=AOvVaw25PKlu3_KakPiPBTXOpmDJ&ust=1630045789417000&source=images&cd=vfe&ved=0CAoQjRxqFwoTCICw-vSHzvICFQAAAAAdAAAAABAD

10.00 Uhr

10.05 Uhr

10.14 Uhr

10.23 Uhr

10.32 Uhr

10.41 Uhr

10.50 Uhr

10.59 Uhr

Pause

11.25 Uhr

11.34 Uhr

11.43 Uhr

11.52 Uhr

12.01 Uhr

Pause

13.15 Uhr

13.21 Uhr

13.30 Uhr

13.39 Uhr

13.48 Uhr

13.57 Uhr

14.06 Uhr

Begrussung durch Claudia Mora (Prasidentin
Verein ,Schweizer Folklorenachwuchs®)

Gofechorli Hemberg SG
Dia urchiga Tannezapfler, Rickenbach bei Wil TG
Vanessa Schattin, Rickenbach TG

Landlerquartett Hofstetter-Graf,
Horn TG & Heiden AR

Wespis, Hohenrain LU
Flurin und Martin, Gonten Al

Buebechorli Urndsch AR

Jugendjodler vom Heidiland, Flasch GR
schwiizerART, Huttwilen TG
Uelis Wiiberchorli, Degersheim SG

Gelte Feger,
Rickenbach TG & Gahwil SG & Kirchberg SG

Kinderjodelchorli Mosnang SG

Jodel

Instr.

Jodel

Instr.

Jodel

Instr.

Jodel

Jodel

Instr.

Jodel

Instr.

Jodel

Begrissung durch Claudia Mora (Prasidentin Verein

~Schweizer Folklorenachwuchs®)
Traktorgelibuebe, Oberstammheim ZH
Echo vor da Schitterbiig, Heiden AR
Joséphine Wespi, Hohenrain LU
Churfirste Gruess, Nesslau SG
Kinderjodelchorli Rheintal, Altstatten, SG

Riamli Gang, Ardez & Ftan GR

Instr.

Instr.

Jodel

Instr.

Jodel

Instr.



14.15 Uhr Kapelle Damian Ruhstaller, Gersau SZ Instr.
Pause

14.50 Uhr Begrissung durch EJV

14.55 Uhr Schwyzerorgeli-Trio AEJ, Instr.
Thierachern & Gurzelen BE

15.04 Uhr Solojodlerin Nuria Griter, Hohenrain LU Jodel

15.13 Uhr Die Andera, Instr.
Brunnen SZ & Sattel SZ & Rickenbach SZ

15.22 Uhr Buebechdrli Stein AR Jodel

15.31 Uhr Lusbuebe, Escholzmatt-Marbach LU Instr.

15.40 Uhr Terzett Willi-Zurbrtigg, Frutigen BE Jodel

15.49 Uhr Tschent, Instr.

Gsteigwiler & Brienzwiler & Brienz & Habkern BE
Pause (Juryberatungen)
Von 16.30 Uhr bis um 17.00 Uhr treten die letztjahrigen Sieger der Sparten
Instrumental (Prattigauer Power, Seewis/Schiers im Prattigau GR), Jodel
(Duett JaelLena, Oberiberg SZ) und Alphorn (Gabriel Hauenstein,
Endingen AG) auf.
17.00 Uhr Bekanntgabe der 13 Finalisten

17.30 Uhr bis 19.30 Uhr Tonprobe der 13 Finalisten fur den Final und die
Radiosendung

18.00 Uhr bis 19.30 Uhr Nachtessen

20.00 Uhr Final der 13 Finalisten und Live-Sendung auf der SRF
Musikwelle prasentiert von Pia Kaeser und Sami Studer

21.40 Uhr Bekanntgabe der Sieger

22.00 Uhr Ende des Finals und der Live-Sendung, anschliessend
Pokaltibergabe



Wir danken den Sponsoren flr
Ihre Unterstltzung

OSSfV

ostschweizer stiftung fiir volksmusik

Verband Schweizer b‘
Volksmus1k@&

se dela mu 1 pop ulaire
x‘-s.::c.\:_' azione svizzera della musica popola
Associaziun svizra dn la musica populara

» EJV Eidgendssischer Jodlerverband
» VSV Verband Schweizer Volksmusik
» SRF Schweizer Radio und Fernsehen
» SRF Musik-Welle

» Alpenrosen Verlag

Herzlichen Dank den Stadtjodlern im Flrstenland Gossau SG
fur die Fihrung der Festwirtschatft.



