

## Ablaufplan

Samstag, 8. November 2025
Fürstenlandsaal, 9200 Gossau SG
10.00 – 22.00 Uhr
Saalöffnung 8.30 Uhr
Eintritt frei, Kollekte

## Hauptpartner





## Medienpartner





10.00 Uhr	Begrüssung durch Claudia Mora (Präsidentin Verein "Schweizer Folklorenachwuchs")	
10.05 Uhr	Gofechörli Hemberg SG	Jodel
10.14 Uhr	Diä urchigä Tannezäpfler, Rickenbach bei Wil TG	Instr.
10.23 Uhr	Vanessa Schättin, Rickenbach TG	Jodel
10.32 Uhr	Ländlerquartett Hofstetter-Graf, Horn TG & Heiden AR	Instr.
10.41 Uhr	Wespis, Hohenrain LU	Jodel
10.50 Uhr	Flurin und Martin, Gonten Al	Instr.
10.59 Uhr	Buebechörli Urnäsch AR	Jodel
Pause		
11.25 Uhr	Jugendjodler vom Heidiland, Fläsch GR	Jodel
11.34 Uhr	schwiizerART, Hüttwilen TG	Instr.
11.43 Uhr	Uelis Wiiberchörli, Degersheim SG	Jodel
11.52 Uhr	Gelte Feger, Rickenbach TG & Gähwil SG & Kirchberg SG	Instr.
12.01 Uhr	Kinderjodelchörli Mosnang SG	Jodel
Pause		
13.15 Uhr	Begrüssung durch Claudia Mora (Präsidentin Verein "Schweizer Folklorenachwuchs")	
13.21 Uhr	Traktörgelibuebe, Oberstammheim ZH	Instr.
13.30 Uhr	Echo vor dä Schitterbiig, Heiden AR	Instr.
13.39 Uhr	Joséphine Wespi, Hohenrain LU	Jodel
13.48 Uhr	Churfirste Gruess, Nesslau SG	Instr.
13.57 Uhr	Kinderjodelchörli Rheintal, Altstätten, SG	Jodel
14.06 Uhr	Rümli Gäng, Ardez & Ftan GR	Instr.

14.15 Uhr	Kapelle Damian Ruhstaller, Gersau SZ	Instr.		
Pause				
14.50 Uhr	Begrüssung durch EJV			
14.55 Uhr	Schwyzerörgeli-Trio AEJ, Thierachern & Gurzelen BE	Instr.		
15.04 Uhr	Solojodlerin Nuria Grüter, Hohenrain LU	Jodel		
15.13 Uhr	Die Anderä, Brunnen SZ & Sattel SZ & Rickenbach SZ	Instr.		
15.22 Uhr	Buebechörli Stein AR	Jodel		
15.31 Uhr	Lusbuebe, Escholzmatt-Marbach LU	Instr.		
15.40 Uhr	Terzett Willi-Zurbrügg, Frutigen BE	Jodel		
15.49 Uhr	Tschent, Gsteigwiler & Brienzwiler & Brienz & Habkern BE	Instr.		
Pause (Juryberatungen)				
Von 16.30 Uhr bis um 17.00 Uhr treten die letztjährigen Sieger der Sparte Instrumental (Prättigauer Power, Seewis/Schiers im Prättigau GR), Jod (Duett JaeLena, Oberiberg SZ) und Alphorn (Gabriel Hauenstei Endingen AG) auf.				
17.00 Uhr Bekanntgabe der 13 Finalisten				

17.30 Uhr bis 19.30 Uhr Tonprobe der 13 Finalisten für den Final und die Radiosendung

18.00 Uhr bis 19.30 Uhr Nachtessen

20.00 Uhr Final der 13 Finalisten und Live-Sendung auf der SRF Musikwelle präsentiert von Pia Kaeser und Sämi Studer

21.40 Uhr Bekanntgabe der Sieger

22.00 Uhr Ende des Finals und der Live-Sendung, anschliessend Pokalübergabe

## Wir danken den Sponsoren für ihre Unterstützung





- EJV Eidgenössischer Jodlerverband
- VSV Verband Schweizer Volksmusik
- > SRF Schweizer Radio und Fernsehen
- > SRF Musik-Welle
- ➤ Alpenrosen Verlag

Herzlichen Dank den Stadtjodlern im Fürstenland Gossau SG für die Führung der Festwirtschaft.